
 

筑紫小学校ＰＴＡ会員各位 

 

2023年度 筑紫小学校ＰＴＡ総会(書面総会)についてのご案内 

新緑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

 書面総会も４年目となりますが、総会資料を好きな時に読めるとご好評を頂いております。2023 年度

ＰＴＡ総会議案書 が出来上がりましたので、ご一読頂きたいと思います。 

 今回も、筑紫小学校 PTA ホームページから総会資料をダウンロードして頂いて、決議書の提出をよろ

しくお願いします。なお、総会資料のプリントをご希望の方はお子さんの担任を通して総会資料希望の

旨をお知らせいただければ、配布いたしますのでよろしくお願いいたします。 

PTA 会費の使い道についてはいろいろな考え方があり、一纏めに決議をとるのは望ましくないと考え、

予算の支出の部は、項目ごとに賛成・反対の意思表示ができるようにしております。一つ一つ検討して

いただき決議書に記入をお願いします。予算書については決議を受けて変更があれば、再度予算書を作

成いたします。 

また、決議書の最後に PTA 活動などについての意見を記入できるようにしておりますので、書いてい

ただけると今後の活動の参考にさせていただきます。 

 つきましては、「2023年度 筑紫小学校ＰＴＡ総会 議案書」を配布いたしますので、議事内容をご確

認の上、書面決議書に、決議に関する項目及び氏名・捺印欄のご記入等をお願いいたします。なお、提

出につきましては、5 月 10 日(水)までに、お子様を通じて担任の先生にお渡しいただくようにお願いし

ます。 

 議事の可決につきましては、提出いただいた書面決議書のうち、賛成が過半数を超えた場合に可決と

させていただき、その結果について、後日報告を致します。 

 ＰＴＡ会員の皆様には、書面総会へのご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

筑紫小学校 PTA ホームページ 

https://www.chikushisyou-pta.com/  ⇒ 

2023年  5月  吉日 

筑紫野市立 筑紫小学校 

ＰＴＡ会長 鳥谷 昇司 



 

筑紫小学校ＰＴＡ会長 行                       2023 年   月   日 

2023年度ＰＴＡ総会(書面総会)書面決議書 

※以下のいずれかに丸印をお願い致します。(文字を大きく〇で囲んでください) 

私は、議決権をＰＴＡ会長に 【一任する】 ・ 【一任しない】 

一任いただけない場合は、下記の議事について、意思表示をお願いします。 

議        事 賛 成 反 対 

1.  2022 年度 学校行事及び PTA活動報告   

  2. 2022年度 PTA会計決算報告   

  3. 2023年度 役員の選出(案)   

  4. 2023年度 PTA活動計画(案)   

  5. 2023年度 PTA会計予算(案) 別紙 別紙 

  6. 2023年度 筑紫小学校 PTA規約および規則の改正   

     

※反対の場合は必ず理由をご記入ください。(今後の活動に意見を反映させるためにも具体的にお願いします。)  

※未提出及び白紙提出は、ＰＴＡ会長に一任するに含むものとさせていただきます。 

    年   組 

児童氏名                    保護者氏名              印 

 

〈兄弟がいる場合は長子担任の先生へ提出をお願いします。〉 

 

反
対
の
場
合 



2023年度 筑紫小学校 PTA 予算書（案） 

支出の部について…項目ごとに賛成〇or 反対✕の意思表示をしていただけるようにしています。納

得いただけるものについて〇を納得いただけないものは×を記入してください。 

２　支出の部

〇／×

1．運営費 335,000

会議費 5,000 会議用部屋賃料他

事務費 10,000 印刷用紙、文房具等

IT利用料 50,000 マ・メール、HP利用料等

渉外費 40,000 研修会費用他

負担金 150,000 市・区・県・九州ブロックＰＴＡ負担金

旅費 10,000 諸活動交通費（研修会交通費等）

慶弔費 20,000 冠婚葬祭費

通信費 50,000 役員通信費

２．PTA活動費 320,000

全体活動費 200,000 PTA活動費

花植え 120,000 玄関花・花壇花代

３．地区委員会活動補助 20,000 横断旗・110番の家看板・その他

４．支払保険料 96,000 PTA保険料 160円×P会員数（600）

５．事業費 200,000

新型コロナウイルス対策費 100,000 衛生管理費用

ふれあい集会 100,000 ボッチャ大会(仮)費用

６．援助費 700,000

入学祝 100,000 新入生入学祝

学業奨励費 200,000 クラブ・児童活動補助

学校図書充実・整備費用 150,000 本購入費用、整備費

卒業記念品 250,000 卒業生記念品・教室飾り花代

７．次年度総会準備費 15,000

８．周年行事積立金 100,000

９．次年度当初運営資金 1,000,000

１０．予備費 172,615

合計 2,958,615

2023年度　筑紫小学校PTA　予算書（案）

 

 


